
quinta-feira, 28 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO – 83/2015 
 
 
Tomada de Preços 01-TP/2015 - Processo nº: 75/2015 
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: VALMER MONTEIRO DE ALMEIDA E CIA LTDA - CNPJ nº.07.191.779/0001-19 
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global / Objeto: contratação de empresa para execução de 
obras e serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Cabaceiras do Paraguaçu-(BA) 
Valor: R$682.702,44 (seiscentos e oitenta e dois mil setecentos e dois reais e quarenta e quatro centavos) 
Unidade: 11.01.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE / Projeto/Atividade: 2.056 – 
Conservação das Estradas Vicinais do Município  / Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiro Pessoa Jurídica 
Fontes: 00 –  Recursos Ordinários  
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações / Vigência: Da assinatura em 12/05/2015  por mais 06(seis) meses. 
Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 12/05/2015 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BAE3856D01F9A59956F284DAE28825



quinta-feira, 28 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO – 88/2015 
 
 
Tomada de Preços 02-TP/2015 - Processo nº: 89/2015 
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: PERFURAR SERVIÇOS  E EMPREENDIMENTOS CNPJ nº 04.077.011/0001-20 
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global / Objeto: contratação de empresa para execução de 
serviços de construção de uma quadra poliesportiva na localidade de Sobrado neste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu/BA.  
Valor: R$ 240.282,77 (Duzentos e quarenta Mil, Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e sete Centavos). 
12.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER 
PROJETO/ATIVIDADE -1.019 – CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PRÁTICA DE ESPORTE 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE: 00 - 24 
Amparo Legal: Leis, 123/06 e 8.666/93 e alterações / Vigência: 12(doze) meses. 
Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 29/05/2015 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BAE3856D01F9A59956F284DAE28825



quinta-feira, 28 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO – 003/2016 
 
 
Tomada de Preços 04-TP/2015 - Processo nº: 151/2015 
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: ALMEIDA SANTOS E SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 10.760.836/0001-48 
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global / Objeto: Construção do Ginásio localizado na Sede 
(lote 01) e Continuação do Ginásio localizado na Geolândia (lote 02). 
Valor: R$ 919.077,24 (novecentos e dezenove mil, setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) 
 
10.01.00 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS PUBLICOS 

42 - 00 - 

24 
1.016 – CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS 

E BENS DE USO COMUM 
44.90.51.00 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações / Vigência: 12(doze) meses. 
Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 06/01/2016 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BAE3856D01F9A59956F284DAE28825



quinta-feira, 28 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

   

      Estado da Bahia 
      Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
                                   

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA 
 CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

1 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO – 044/2016 
 
Tomada de Preços 01-TP/2016 - Processo nº: 005/2016 
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: SERRA PRETA ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ nº 04.611.606/0001-14 
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global / Objeto: contratação de empresa para execução de 
obras e serviços para revitalização da Praça Castro Alves, trecho II e III, na sede do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu/BA Valor: R$ 635.079,88 (seiscentos e trinta e cinco mil, setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). 
UNIDADE GESTORA: 10.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
PROJETO/ATIVIDAD: 1.019 – CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM 
              2.048 – REFORMA E CONSERVAÇÃO DE BENS DE USO COMUM 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE: 00 – 24 - 42 
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações / Vigência: 09( nove) meses. 

Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 05/04/2016 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BAE3856D01F9A59956F284DAE28825


		2016-04-28T14:53:17-0300




